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" Nit EMER TE POPULLIT

6%4/7 GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI I

25 PERGJITHSHEM, me gjyqtarin Ibrahim Idrizi dhe zyrtare ligjore Albana Ajvazi, né

céshtjen penale kundér t¢ akuzuarit ||| NJJJE pé: shkak t& veprés penale “Lidhja e pa
autorizuar né shérbime” nga neni 321 t& KPRK-sé, sipas aktakuzés s¢ Prokurorisé Themelore
né Ferizaj PP/IL. nr. 55-1/2017, e datés 27.01.2017, pas mbajtjes s& seanct fillestar publike
me daté 05.03.2018, né praniné e pérfaqésuesit t& akuzés — Prokurorit t& Shtetit Albert
Zejnullahu dhe t¢ akuzuarit ||| R ¢ nj¢itén daté mori dhe komunikoi, kurse me

datén 15 mars 2018 e pérpiloi me shkrim kété:
AKTGJYKIM

[ pandehuri [ AN i b | B dbhe nincs B : ojzinise
B i indur mé dt. [ ¢ Ferizaj, me numér personal [ e
vendbanim né Ferizaj, rr. ‘|| | | shqiptar, shtetas i Republikés sé Kosovés, ka t¢
kryer shkollén e mesme, i pa punésuar, i martuar, prind i tre fémijéve, i giendjes s& dobét

ekonomike.
ESHTE FAJTOR

Sepse me dt. 25.11.2016, né rr. NN . n¢ Ferizaj, i pandehuri, n€ ményr¢
kundérligishme ka shfrytézuar energjing ¢lektrike pa autorizimin e furnizuesit t€ autorizuar —
KEDS-it, né até ményré qé ishte kygur direkt né rjetin elektrik, jasht pikés matése t&
njésorit elektrik, ku ka furnizuar pajisjet elektrike shtépiake me energji elektrike, me qé&llim t&
mos regjistrimit té energjisé elektrike t& shpenzuar me ¢’rast KEDS-it, i ka shkaktuar d¢m n&

vleré prej 178.28€.

- me té cilén ka kryer veprén penale “Lidhja e pa autorizuar né shérbime” nga

neni 321 té¢ KPRK-sé

Andaj Gjykata né bazé (€ neneve 7, 17, 21, 41, 49, 50, 51, 52, 73, 74 dhe 321 té
KPRK-&s, si dhe nenit 365 té¢ KPP-és, e



GJYKON

Me dénim burgimi né kohézgjatje prej 3 TRE/MUAJ dhe dénim gjobe né lartési
prej 200/dyqind/ €, (& cilat dénime nuk do t& ekzekutohen nése i akuzuari né periudhén
kohore prej 2/DY/VITI pasi gé aktgjykimi té merr formén e prere nuk kryen vepér

tjetér penale t€ natyrés s¢ njéjté (koha e verifikimit).

Obligohet i akuzuari qé té kompensoj té démtuarés KEDS-i né shumé prej

178.28€.

Obligohet i akuzuari qé né emér t€ shpenzimeve té paushallit gjyqésor té paguaj
shumén prej 20/njézeté/€ dhe shumén prej 30/tridhjeté/€ pér Fondin pér Kompensimin
e Viktimave t&é Dhunés, t& cilat éshté i obliguar qé ti paguaj né afatin prej 15 ditésh pasi

qé aktgjykimi t& merr formén e preré nén kércénimin e ekzekutimit me dhuné.
Arsyetimi

Prokuroria Themelore né Ferizaj - Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal,

me aktakuzén ¢ evidentuar PP/IL Nr. 55-1/2017 dt. 27.01.2017, ka akuzuar [ N ERESEEEEN

pér shkak t& veprés penale “Lidhja e paautorizuar né shérbime” nga neni 321 1€ KPRK-sé.

Gjykata duke vepruar sipas késaj aktakuze mbajti shqyrtimin fillestar me daté
05.03.2018, né & cilén shgyrtim i akuzuari u deklarua fajtor p&r veprén pér t& cilén e ngarkon

akuza.

Prokurori i shtetit Albert Zejnullahu, me rastin e paragities s& mendimit (€ tij, ka

propozuar g€ t& pranohet pranimi i fajésisé pér t& akuzuarin.

Gijykata pér t& vlerésuar pranimin e fajésisé shgyrtoi me kujdes kushtet e parapara nga
neni 248 par. 1 t& KPP-sé dhe me k&té rast vlerésoi se i akuzuari ka kuptuar natyrén dhe
pasojat e pranimit t& fajit, pranimi &shté béré vullnetarisht, pranimi i fajit mbéshtet né faktet
dhe prova materiale t€ rastit konkret dhe até: procesverbali mbi konstatimin ¢ gjendjes faktike
né terren me numér 1335737, daté 25.11.2016, fatura DFE16HP12937, e dt. 28.11.2016,
raporti i kalkulimit, Divizioni i Furnizimit, Departamenti pér Komunmatorét — Sektori 1
Rikthimit Humbjeve, foto dokumentacioni i njchsorit elektrik — vendi 1 ngjarjes si dhe

aktakuza nuk pérmban ndonjé shkelje t& garté ligjore apo faktike.



Megenése i akuzuari ka pranuar fajésing, e cila &hté né pérputhje me kriteret e
pérshkruara mé larté, andaj Gjykata, konform nenit 248 par. 4 t& KPP-s&, ka vlerésuar se nuk
sshté e nevojshme vértetimi i ndonjé fakti relevant pér shqiptimin e dénimit dhe pér kété

arsye ka vazhduar me shqiptimin e dénimit.

Duke vlerésuar né aspektin juridik gjykata gjeti se né veprimet e t& akuzuarit
ekzistojné t& gjitha tiparet objektive dhe subjektive & veprés penale “Lidhja e paautorizuar né
shérbime” nga neni 321 t& KPRK-s&8 meqé me daté, vend dhe koh¢ si¢ &shté pérshkruar
hollésisht n& dispozitiv t& kétij aktgjykimi ka béré lidhje direkte né rrjetin elektrik, ku ka
_furnizuar pajisjet elektrike shiépiake me energji elekirike, me géllim € mos regjistrimit t&

energjisé elektrike t& shpenzuar.

Me rastin e matjes sé llojit dhe lartésisé s& dénimit pér (€ akuzuarin, Gjykata vlerésoj
rrethanat né kuptim té nenit 64 ¢ KPK-&s dhe gjeti si rrethané lehtésuese se i akuzuari ka
pranuar fajésiné né té gjitha fazat e procedurés penale, deri mé tani rezulton se nuk &shté
dénuar me ndonjé aktgjykim té formés sé preré, si dhe rrethanén se &shté prind i tre [Emijéve
dhe ka gjendjen ¢ dobét ekonomike (i pa punésuar), kurse né rastin konkret nuk gjeti rrethané

rénduese pos g€ vlerésoi peshén konkrete t& veprés penale.

Gjykata &shté e bindur se edhe me dénimin e caktuar pa ckzckutimin e tij, duke marr¢
parasysh edhe faktin se i akuzuari ka bér& pranimin e fajésisé, do t& arrihet géllimi 1
pérgjithshém i dénimeve i paraparé né nenin 41 t& KPK-&s pérkatésisht dénimi i shqiptuara
gshté plotésisht i justifikueshém dhe né pérshtatjc me rrethanat e kryerjes, rrezikshméring e
saj dhe t& autorit e q& do t& shérbej né parandalimin e kryesit nga kryerja e veprave penale né
t& ardhmen (preventiva speciale) si dhe do t& arrihet qllimi qé ti pérmbaj personat ¢ tjeré

nga kryerja ¢ veprés penale (preventiva gjenerale).

Né& kuptim t& nenit 463 par.2 t& KPP-s&, obligoi té akuzuarin gé né emér t& kérkes¥s
pasurore juridike t& i kompensoj t& démtuarés KEDS shumén prej 178.28€, me qé (€ dhénat ¢
mbledhura né proceduré penale paragesin bazé t& sigurlé pér gjykim t€ ploté 1€ kérkesés

pasurore juridike (fatura pér shfrytézimin e energjisé elektrike).

Gjykata konfrom nenit 450 par. 2 pika 6 dhe 453 t& KPPK-sg, i caktoi shpenzimet
paushalle né lartési prej 20/njézeté/€, shumén prej 30/tridhjeté/€ pér fondin pér Kompenzimin
e Viktimave t& Dhunés, té cilat obligohet q& ti paguaj né afat prej 15 (pesémbédhjetg) ditéve,

prej dités kur aktgjykimi merr formén e prerg.

LS}



Nga arsyet e sipér cekura &shté vendosur si n¢ dispozitiv t& kétij aktgjykimi.
GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
P. nr. 234/17, mé 15 mars 2018.
Zyrtare ligjore, Gjyqtari,

Albana Ajvazi Ibrahim Idrizi

i

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjvkimi mund t& ushtrohet ankesé né afat
prej 15 dite, pas pranimit t& kopjes me shkrim t& kétij aktgjykimi, Gjykatés s&€ Apelit né

Prishtiné. Ankesa i dorézohet Gjykatés Themelore né Ferizaj.
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